[image: image1.png]

	Усть-Ярульский сельский Совет депутатов

	Ирбейского района Красноярского края

	                        Р Е Ш Е Н И Е

	              26.12.2019 г.
	с. Усть-Яруль

	№ 119

          «О внесении изменений и дополнений в Решение № 96 от 25.12.2018 года «О сельском  бюджете на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов»
       1. Внести изменения в пункт 1.1 подпункт 1.1.1; 1.1.2;1.1.3 и читать их в новой редакции:
1.1.1 Утвердить  общий объем доходов сельского бюджета в сумме  10 445 048,55  рублей, в том числе: налоговые и неналоговые доходы  904898,00 рублей; дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки за счет средств местного бюджета 946 600,00 рублей; дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки за счет средств краевого бюджета 803 802,00 рублей; прочие межбюджетные трансферты сельским поселениям  на сбалансированность бюджетов  2 738 298,00 рублей;  субвенция на осуществление государственных  полномочий по первичному воинскому учету  84 451,00 рублей;  субсидии  на содержание автомобильных дорог общего пользования 209 004,00 рублей;  субвенции бюджетам на выполнение передаваемых полномочий обеспечение деятельности административных комиссий 1 637,00 рублей; субсидия на частичное финансирование расходов на региональные выплаты   158 893,00 рублей; субсидия на обеспечение первичных мер пожарной безопасности 38 883,00 рублей; субсидии  на ремонт автомобильных дорог общего пользования 1 430 225,55 рублей; субсидия на капитальный ремонт, реконструкцию находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры 2 740 000,00 рублей; субсидия бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений 326 800,00 рублей; иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на поддержку самообложения граждан в городских и сельских поселений 35 750,00 рублей; средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4.3% заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников 25 807,00 рублей.
1.1.2  Утвердить объем расходов бюджета в сумме 10 582 983,47 рублей.
1.1.3  Дефицит сельского бюджета в сумме 137 934,92 рублей.
2. Внести изменения в приложения 1,4,5,6,7 и читать их в новой редакции к настоящему решению.

3.  Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в местном издании «Усть-Ярульский вестник» и вступает в силу с момента опубликования.
Глава сельсовета                                                           М.Д. Дезиндорф

	Приложение 1

	к  решению Усть-Ярульского

	сельского Совета  депутатов

	от  26.12.2019г.           № 119

	Источники внутреннего финансирования дефицита  бюджета поселения в 2019  году и плановом периоде 2020-2021 годах

	(тыс.рублей)

	№ строки
	Код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицита бюджета, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Российской Федерации
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	840 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	137934,92
	10 000,0
	10 000,0

	2
	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-10445048,55
	-4 832 979,0
	-4 796 519,0

	3
	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-10445048,55
	-4 832 979,0
	-4 796 519,0

	4
	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-10445048,55
	-4 832 979,0
	-4 796 519,0

	5
	840 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-10445048,55
	-4 832 979,0
	-4 796 519,0

	6
	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	10582983,47
	4 842 979,0
	4 806 519,0

	7
	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	10582983,47
	4 842 979,0
	4 806 519,0

	8
	840 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	10582983,47
	4 842 979,0
	4 806 519,0

	9
	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	10582983,47
	4 842 979,0
	4 806 519,0

	Всего

	Приложение 4

	к  решению Усть-Ярульского

	сельского Совета депутатов

	от 26.12.2019г.           № 119

	Доходы  бюджета сельского поселения Усть-Ярульский сельсовет на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

	№ строки
	Код бюджетной классификации
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей,
элементов, подвидов доходов,
кодов классификации операций сектора государственного управления,
относящихся к доходам бюджетов
	Доходы
сельского
бюджета
2019 года
	Доходы
сельского
бюджета
2020 года
	Доходы
сельского
бюджета
2021 года

	код главного администратора
	код группы
	код подгруппы
	код статьи
	код подстатьи
	код элемента
	код подвида доходов
	код классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1
	000
	1
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	845498,00
	974733,00
	1012155,00

	2
	182
	1
	01
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	77100,00
	81120,00
	81120,00

	3
	182
	1
	01
	02
	000
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц
	77100,00
	81120,00
	81120,00

	4
	182
	1
	01
	02
	010
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227/1  и 228 Налогового кодекса РФ
	76740,000
	80740,000
	80740,000

	5
	182
	1
	01
	02
	020
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных от осуществления деятельности физическими лицами,зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов,занимающихся частной практикой,адвокатов,учредивших адвокатские кабинеты и других лиц,занимающихся часной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	320,000
	340,000
	340,000

	6
	182
	1
	01
	02
	030
	01
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	40,000
	40,000
	40,000

	7
	100
	1
	03
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	102978,00
	109824,00
	124874,00

	8
	100
	1
	03
	02
	000
	01
	0000
	110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	102978,00
	109824,00
	124874,00

	9
	100
	1
	03
	02
	230
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	37301,00
	39796,00
	45164,00

	10
	100
	1
	03
	02
	240
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	260,00
	263,00
	287,00

	11
	100
	1
	03
	02
	250
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	72303,00
	77166,00
	87604,00

	12
	100
	1
	03
	02
	260
	01
	0000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-6886,00
	-7401,00
	-8181,00

	13
	182
	1
	05
	00
	000
	00
	0000
	00
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	20000,00
	38000,00
	38000,00

	14
	182
	1
	05
	03
	000
	00
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20000,00
	38000,00
	38000,00

	15
	182
	1
	05
	03
	010
	01
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог
	20000,00
	38000,00
	38000,00

	16
	182
	1
	06
	00
	000
	00
	0000
	000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	554695,00
	665189,00
	688561,00

	17
	182
	1
	06
	01
	000
	00
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц
	103260,00
	88260,00
	88260,00

	18
	182
	1
	06
	01
	030
	10
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	103260,00
	88260,00
	88260,00

	19
	182
	1
	06
	06
	000
	00
	0000
	110
	Земельный налог
	451435,00
	576929,00
	600301,00

	20
	182
	1
	06
	06
	030
	00
	0000
	110
	Земельный налог с организаций
	278435,00
	393560,00
	393560,00

	21
	182
	1
	06
	06
	033
	10
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	278435,00
	393560,00
	393560,00

	22
	182
	1
	06
	06
	040
	00
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц
	173000,00
	183369,00
	206741,00

	23
	182
	1
	06
	06
	043
	10
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	173000,00
	183369,00
	206741,00

	24
	840
	1
	08
	00
	000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина
	4300,00
	4000,00
	4000,00

	25
	840
	1
	08
	04
	000
	00
	0000
	000
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	4300,00
	4000,00
	4000,00

	26
	840
	1
	08
	04
	020
	01
	1000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	4300,00
	4000,00
	4000,00

	27
	840
	1
	11
	00
	000
	00
	0000
	000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	59625,00
	55600,00
	55600,00

	28
	840
	1
	11
	05
	00
	00
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  государственной власти, органов местного самоуправления, государственных  внебюджетных фондови созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	59625,00
	55600,00
	55600,00

	29
	840
	1
	11
	05
	035
	10
	0000
	120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов  управления поселений и созданных ими учреждений ( за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	59625,00
	55600,00
	55600,00

	30
	840
	1
	17
	00
	000
	00
	0000
	000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	26800,00
	21000,00
	20000,00

	31
	840
	1
	17
	14
	000
	00
	0000
	150
	Средства самообложения граждан
	26800,00
	21000,00
	20000,00

	32
	840
	1
	17
	14
	030
	10
	0000
	150
	Средства самообложения граждан, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	26800,00
	21000,00
	20000,00

	33
	840
	2
	00
	00
	000
	00
	0000
	000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	9540150,55
	3858246,00
	3784364,00

	34
	840
	2
	02
	15
	000
	00
	0000
	000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1750402,00
	1589642,00
	1589642,00

	35
	840
	2
	02
	15
	001
	10
	0001
	150
	Дотация на выравние бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки за счет средств местного бюджета
	946600,00
	946600,00
	946600,00

	36
	840
	2
	02
	15
	001
	10
	0002
	150
	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности сельских поселений из районного фонда финансовой поддержки за счет средств краевого бюджета
	803802,00
	643042,00
	643042,00

	37
	840
	2
	02
	30
	000
	00
	0000
	150
	Субвенции бюджетам  субъектов Российской Федерации  и муниципальных образований
	86088,00
	88751,00
	89785,00

	38
	840
	2
	02
	35
	118
	10
	0000
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	84451,00
	84451,00
	85485,00

	39
	840
	2
	02
	30
	024
	10
	7514
	150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации обеспечение деятельности административных комиссий
	1637,00
	4300,00
	4300,00

	40
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	1021
	150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы
	158893,00

	41
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	7508
	150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Дороги Красноярья" государственной программы Красноярского края "Развитие транспортной системы"
	209004,00

	42
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	7412
	150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований края на обеспечение первичных мер пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Предупреждение, спасение, помощь населению края в чрезвычайных ситуациях" государственной программы Красноярского края "Защита от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности населения"
	38883,00
	64808,00
	90733,00

	43
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	7509
	150
	Субсидии бюджетам муниципальных образований на капитальный ремонт и  ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	1430225,55

	44
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	7571
	150
	субсидия бюджетам муниципальных  образований  на расходы по капитальному ремонту, реконструкции, находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры,источников тепловой энергии и тепловых сетей,объектов электросетевого хозяйства и источников электрической энергии,а также на приобретение технологического оборудования,спецтехники для обеспечения функционирования систем теплоснабжения,электроснабжения,водоснабжения,водоответвления и очистки сточных вод"
	2740000,00

	45
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	7749
	150
	Субсидия бюджетам муниципальных образований края для реализации проектов по решению вопросов местного значения сельских поселений
	326800,00

	46
	840
	2
	02
	29
	999
	10
	1038
	150
	средства на повышение с 1 октября 2019 года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением
	25807,00

	47
	840
	2
	02
	40
	000
	00
	0000
	000
	Иные межбюджетные трансферты
	2774048,00
	2115045,00
	2014204,00

	48
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	0000
	150
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	2774048,00
	2115045,00
	2014204,00

	49
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	0001
	150
	Прочие межбюджетные трансферты сельским поселениям на сбалансированность бюджетов
	2738298,00
	2115045,00
	2014204,00

	50
	840
	2
	02
	49
	999
	10
	7388
	150
	Иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов на поддержку самообложения граждан в городских и сельских поселений
	35750,00

	51
	840
	2
	02
	90
	054
	10
	0000
	150
	прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений от бюджетов муниципальных районов
	59400,00

	10 445 048,55
	4 832 979,00
	4 796 519,00

	Приложение 5

	к   решению Усть-Ярульского

	сельского Совета депутатов

	от  26.12.2019г.               № 119

	Распределение расходов бюджета сельского поселения Усть-Ярульского сельсовета по разделам и подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

	(руб.)

	№ строки
	Наименование показателя бюджетной классификации
	Раздел-подраздел
	Сумма на  2019 год
	Сумма на 2020 год
	Сумма на 2021 год

	1
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Общегосударственные вопросы
	0100
	4 584 897,28
	3 476 305,00
	3 285 836,00

	2
	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	0102
	737 041,00
	729 204,00
	729 204,00

	3
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104
	2 937 138,16
	2 537 105,44
	2 513 617,00

	4
	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов  и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	0106
	36 715,00
	36 715,00
	36 715,00

	5
	Резервные фонды
	0111
	2 000,00
	2 000,00
	2 000,00

	6
	Другие общегосударственные вопросы
	0113
	872 003,12
	171 280,56
	4 300,00

	7
	Национальная оборона
	0200
	84 451,00
	84 451,00
	85 485,00

	8
	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	0203
	84 451,00
	84 451,00
	85 485,00

	9
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	0300
	377 780,06
	483 399,00
	509 324,00

	10
	Обеспечение пожарной безопасности
	0309
	11 310,00
	0,00
	0,00

	11
	Обеспечение пожарной безопасности
	0310
	366 470,06
	483 399,00
	509 324,00

	12
	Национальная экономика
	0400
	1 745 507,13
	109 824,00
	124 874,00

	13
	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	1 745 507,13
	109 824,00
	124 874,00

	14
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500
	3 780 348,00
	560 000,00
	560 000,00

	15
	Благоустройство
	0503
	957 748,00
	560 000,00
	560 000,00

	16
	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	0505
	2 822 600,00

	17
	Физическая культура и спорт
	1100
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	18
	Другие вопросы в области физической культуры и спорта
	1105
	10 000,00
	10 000,00
	10 000,00

	19
	ИТОГО :
	10 582 983,47
	4 723 979,00
	4 575 519,00

	20
	Условно-утверждённые расходы

	0,00
	119 000,00
	231 000,00

	21

	10 582 983,47
	4 842 979,00
	4 806 519,00